
Contacto

Teléfono +34 971176161
Correo Electrónico contractacio@idi.es

Dirección Postal

Plaza Son Castelló, 1
(07009) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 59/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-05-2021
a las 07:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto de Innovación Empresarial de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.idi.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=47EfjJiaK6UQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Trabajos de construcción para el recinto ferial del Palma International Boat Show
2021

Valor estimado del contrato 110.481,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 111.402,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.068,27 EUR.

Clasificación CPV
51110000 - Servicios de instalación de equipo eléctrico.
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45262000 - Trabajos de construcción especializados distintos de los trabajos de techado.
45262520 - Trabajos de albañilería.

Plazo de Ejecución
Del 14/05/2021 al 13/06/2021

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

http://www.idi.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=47EfjJiaK6UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 33.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.100 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Objeto del Contrato: Trabajos de albañilería, fontanería y modificación carril bici

Presupuesto base de licitación
Importe 52.751,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.596,09 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ELOY CEREZO GORDO
NIF 02842047Y
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.051 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONT59_1/2021
Fecha de Formalización 23/04/2021

Contrato

14 Contracte lot 1 construccion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4c274aa1-c3ce-4592-9abc-1771234637e5

Motivación

Motivación Único licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4c274aa1-c3ce-4592-9abc-1771234637e5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4c274aa1-c3ce-4592-9abc-1771234637e5


Apertura sobre oferta económica
Se informará de dia/hora apertura oferta.

Hasta el 11/03/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/03/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CoQbVoUjH8lvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica (modelo Anexo II)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
Responsabilidad social propuesta (modelo Anexo III)

: SocialSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

ID 0000006639814 |  2021-844872 | jue, 06 may 2021 07:59:23:300 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
560393486600294677339643911627835399 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CoQbVoUjH8lvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

